



**OFFICE ORDER -228/2023**

Under section 5 of the University Grants Commission (Redressal of Grievances of Students) Regulations, 2023 dated 11<sup>th</sup> April, 2023, the Vice-Chancellor is pleased to constitute Student Grievance Redressal Committee (SGRC) consisting of the following members.

- |  |                   |
|--|-------------------|
| 1. Prof. Laxuman Sharma, Dean, School of Life Sciences | - Chairman        |
| 2. Prof. Sohel Firdos, Dean, School of Human Sciences  | - Member          |
| 3. Prof. Sanjay Dahal, Dean Students Welfare           | - Member          |
| 4. Prof. Yodida Bhutia, Deptt. of Education            | - Member          |
| 5. Prof. Kabita Lama, Head, Department of Nepali       | - Member          |
| 6. Sh. Naseem Zoha Aunsari, Deptt. of Mathematics      | - Special Invitee |

The term of the chairperson and members shall be for a period of two years and the term of the special invitee shall be one year. This office order supersedes all other orders/notifications, if any, issued earlier in this regard.

(K.V.S. Kameswara Rao)  
REGISTRAR

**Distribution:**

1. PS to VC for kind information of the Vice-Chancellor
2. PS to Registrar
3. Finance Officer
4. Controller of Examinations
5. Librarian
6. Prof. Laxuman Sharma, Dean, School of Life Sciences
7. All members mentioned in the office order
8. Office Copy
9. Guard File.

कुलसचिव  
REGISTRAR  
सिक्किम विश्वविद्यालय  
SIKKIM UNIVERSITY



6 माइल, सामदुर, तादोंग -737102  
गंगटोक, सिक्किम, भारत  
फोन-03592-251212, 251415, 251656  
टेलीफैक्स -251067  
वेबसाइट - [www.cus.ac.in](http://www.cus.ac.in)



सिक्किम विश्वविद्यालय  
SIKKIM UNIVERSITY

6<sup>th</sup> Mile, Samdur, Tadong -737102  
Gangtok, Sikkim, India  
Ph. 03592-251212, 251415, 251656  
Telefax: 251067  
Website: [www.cus.ac.in](http://www.cus.ac.in)

(भारत के संसद के अधिनियम द्वारा वर्ष 2007 में स्थापित और नैक (एनएएसी) द्वारा वर्ष 2015 में प्रमाणित केंद्रीय विश्वविद्यालय)  
(A central university established by an Act of Parliament of India in 2007 and accredited by NAAC in 2015)

SU/REG/F-2/34/2018/Vol-I/ 250

दिनांक : 21.06.2023

कार्यालय आदेश - 228/2023

दिनांक 11 अप्रैल 2023 को जारी विश्वविद्यालय अनुदान आयोग (छात्रों की शिकायतों का निवारण) अधिनियम, 2023 की धारा 5 के अंतर्गत, कुलपति ने निम्नलिखित सदस्य के साथ छात्र शिकायत निवारण समिति (एसजीआरसी) का गठन किया है।

- |   |                  |
|---|------------------|
| 1. प्रो. लक्ष्मण शर्मा, डीन, जीवन विज्ञान विद्यापीठ | - अध्यक्ष        |
| 2. प्रो. सोहेल फिर्दौस, डीन, मानव विज्ञान विद्यापीठ | - सदस्य          |
| 3. प्रो. संजय दाहाल, डीन, छात्र कल्याण              | - सदस्य          |
| 4. प्रो. योदीदा भूटिया, शिक्षा विभाग                | - सदस्य          |
| 5. प्रो. कबिता लामा, अध्यक्ष, नेपाली विभाग          | - सदस्य          |
| 6. श्री नसीम जोहा अंसारी, गणित विभाग                | - विशेष आमंत्रित |

अध्यक्ष और सदस्यों का कार्यकाल दो वर्ष और विशेष आमंत्रित सदस्य का कार्यकाल एक वर्ष का होगा। यह कार्यालय आदेश इस संबंध में पहले जारी सभी अन्य आदेश/अधिसूचना, अगर कोई हो, को निरस्त करता है।

कामेश्वर राव

(के.वी.एस. कामेश्वर राव)

वितरण :

1. कुलपति के सूचनार्थ कुलपति के निजी सचिव
2. कुलसचिव के निजी सचिव
3. वित्त अधिकारी
4. परीक्षा नियंत्रक
5. पुस्तकालयाध्यक्ष
6. प्रो. लक्ष्मण शर्मा, डीन, जीवन विज्ञान विद्यापीठ
7. कार्यालय आदेश में अंकित सभी सदस्य
8. कार्यालय प्रति
9. गार्ड फ़ाइल

कुलसचिव कुलसचिव  
REGISTRAR  
सिक्किम विश्वविद्यालय  
SIKKIM UNIVERSITY

